TERESINA - PIQuarta-feira, 20 de agosto de 2008 - Nº 158

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 06/2008

CONCEDENTE: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico.
CONVENENTE: Conselho Regional de Contabilidade do Piauí.
 OBJETO: Cooperação financeira destinada a realização da 18º CONGRESSO
BRASILEIRO DE CONTABILIDADE. DATA DA REALIZAÇÃO: 24 a 28/08/2008.
LOCAL: Gramado-RS. VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).  ASSINATURA: 11.08.08.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/Nº, centro administrativo, Bloco “A”, 2o. Andar,
em Teresina-Piauí.

OF.  343

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No 01/2008-CPL/MDER

PROCESSO ADM. MDER: 1790/07,330/08 e 526/08
FINALIDADE: Aquisição de material permanente, para atender solicitação da Supervisão
de Materiais, da Supervisão de Lavanderia e da Supervisão de Serviços Gerais.
OBJETO: Máquina de Lavar roupas hospitalares com separação de ambiente,
Aspiradores de Pó portáteis e Microscópios Biológicos.
O Diretor Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa, HOMOLOGA o procedimento
licitatório, conforme termo de adjudicação, da Comissão Permanente de Licitação da
Maternidade Dona Evangelina Rosa, conforme abaixo:

Teresina, 14 de agosto de 2008

Dr. Francisco Passos Costa
Diretor Geral

OF.  866

 EMPRESA: OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA

ITEM

OBJETO

QUANT

MARCA
COTADA

VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$

1 MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR 3 OLYMPUS 4.500,00 13.500,00

 EMPRESA: ESTER ALVES DA SILVA INDAIATUBA – ME

ITEM OBJETO
 QUANT MARCA

COTADA
VALOR UNITARIO

R$
VALOR TOTAL

R$

3 MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 2 WASH LAV 17.680,00 35.360,00

DISCRIMINAÇÃO RESUMIDA:

EMPRESA VALOR TOTAL R$
OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA 13.500,00
ESTER ALVES DA SILVA INDAIATUBA – ME 35.360,00
VALOR TOTAL DA DESPESA 48.860,00

O valor total da despesa é de R$ 48.860,00(quarenta e oito mil oitocentos e sessenta reais).

INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELLA
TERESINA-PI

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° : 003/2008
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADA: C F NERY- OFFICE COM.SERV.REP.LTDA
VALOR: R$ 6.764,00 ( SEIS MIL SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS )
DATA:  14 DE  AGOSTO DE 2008
BASE LEGAL: ART. 24, II, DA LEI N° 8.666/93.

TERESINA(PI), 14 DE AGOSTO DE 2008.

DR. CARLOS HENRIQUE NERY COSTA
DIRETOR  GERAL

OF.  S/N

OUTROS

EDITAL

Plantar Agropecuária LTDA, CGC nº 03.476.162/0001-99, com sede na Rua Dom José
Vasquez Nunes, s/n, Bairro São Pedro, Bom Jesus – PI, torna público que requereu
junto a SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS
– SEMAR, a autorização de desmate e Licença Instalação – LI, para a Fazenda Plante
I, localizada na zona rural do município de Bom Jesus – PI.

P.P.  9611

A ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA CHAPADA DO
AGRESTE  CNPJ N° 09.032.583/0001-07, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS – SEMAR
PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) PARA
PERFURAÇÃO DE 01 (UM) POÇO TUBULAR NA LOCALIDADE CHAPADA DO
AGRESTE ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE IPIRANGA DO PIAUI-PI BEM COMO
PEDIDO DE OUTORGA  PREVENTIVA  CONFORME DESCRIMINAÇÃO A SEGUIR
COORD. GEOG.  LATITUDE(S): 06°52’41,0" – LONGITUDE(W): 41°41’57,1"- VOLUME
DE ÁGUA REQUERIDO 3.504M3/ANO – BACIA: PARNAÍBA  SUB-BACIA:
CANINDÉ.

P.P.  9612

ANTONIO CARLOS GALENO DOS SANTOS, com CPF  nº 517.154.903-63, torna
público que requereu junto a SEMAR as    Licenças Ambientais Previa (LP),
INSTALAÇÃO (LI),e Operação (LO) referentes à extração de areia amarela na zona
rural do município de Parnaíba – Piauí.

P.P.  9613

IVAN AVELINO BORGES SILVA, com CPF  nº 503.933.403-68, torna público que
requereu junto a SEMAR as    Licenças Ambientais Previa (LP),  INSTALAÇÃO (LI),e
Operação (LO) referentes à construção de uma carvoaria no município de São Francisco
do Piauí   – PI.

P.P.  9615

GRACIANO FORTES DA SILVA, torna público que requereu à Secretaria Estadual do
Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a Outorga de Direito de Uso de Recursos
Hídricos, para: Empreendimento: PROJETO DE PISCICULTURA
Denominação da fonte: IGARAPÉ DO CAMARÇO – RIO TATUS
Localização Geográfica: UTM : E = 185.883               N = 9.683.850
Localização Hidrográfica: Bacia Difusas do Litoral                 Sub-bacia: Baixo Parnaíba
Volume requerido (m³/ano): 63.072
Finalidade do uso da água: PISCICULTURA – CRIAÇÃO DE PEIXE

A ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DAS COMUNIDADES
PARAISO E SÃO BENEDITO, torna público que requereu junto à Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a Licença Prévia e a Licença de Instalação e
Operação, para implantação de assentamento rural nas comunidades Paraíso e são
Benedito, município de miguel Alves-PI. Não foi determinado estudo de impacto
ambiental.

P.P.  9614